
 

 

COPIA   N.     16     del Reg. Delibere 

                   

CCOOMMUUNNEE    DDII    GGRRIIMMAACCCCOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA    DDII    UUDDIINNEE  

 

                         

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: Nomina Revisore dei conti 2022/2025. 
 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno  28       del mese di maggio alle ore  09.00 nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 

recapitato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione nella 
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 
recapitato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  
ordinaria. 
Seduta pubblica di prima convocazione. 
Fatto l'appello nominale risultano presenti: 
 
  Pres. Ass. 
FABELLO Eliana Sindaco x  
 

Consiglieri 
     
  Pres. Ass.  
1 Vogrig Claudio X   
2 Martinig Federico X   
3 Marinig Marco X   
4 Predan Ivo X   
5 Feletig Alessandra X   
6 Masiero Laura X   
7 Chiabai Piero X   
8 Chialchia Simone  X  
 
Assiste il Segretario comunale dott. Gambino Nicola 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig. Eliana Fabello, nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione 

 
PARERE REGOLARITÀ TECNICA 

 
⌧  FAVOREVOLE  � CONTRARIO                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to : Il Sindaco – Eliana Fabello 

****** 
PARERE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Impegno di spesa Euro ___________/ Prenotazione impegno _______________ 
 

⌧ FAVOREVOLE  � CONTRARIO            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                 f.to:  Il Sindaco – Eliana Fabello 

****** 
 
 

Grimacco, li  28 maggio 2022                       

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli Venezia 

Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014;   

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta disposizioni in 

materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;   

RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono iscritti, 

a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e 

degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;  

 ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato 

emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 

Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di tenuta ed 

aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, 

nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’articolo 26 della 

predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.; 

  DATO ATTO che il 15/04/2022 è scaduto l’incarico di Revisore dei Conti affidato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2019 alla dottoressa Elisabetta Croppo, con studio in  Cividale;  

 DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int. 

questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, a mezzo nota di data 

01/03/2022, n. 611/2022 inviata alla Regione Autonoma FVG - Direzione Centrale Autonomie Locali di 

Udine;  

 DATO ATTO che il Comune di Grimacco ha una popolazione residente al 31.12.2021 pari a n. 293 abitanti 

e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int. nei Comuni con 

popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore;  

 RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, delle 

istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Grimacco la struttura 

regionale in materia di Autonomie Locali, in data 07/04/2022 ha provveduto al sorteggio di una rosa di tre 

nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione del Comune di Grimacco;   

VISTA la comunicazione di data 08/04/2022, prot. n. 0016673/P, pervenuta al protocollo del Comune in 

data 11/04/2022 n.1068 con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento alle Riforme 

ha reso noto il risultato del sorteggio dal quale si rileva che sono stati sorteggiati i nominativi di seguito 

indicati, in ordine alfabetico: 

• Croppo Elisabetta 

• Maestrutti Paolo 

• Siciliani Giorgio 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 09/03/2022 di determinazione del 

compenso per l’organo di revisione economico-finanziaria in € 3.471,00 (omnicomprensiva di ogni spesa 

sostenuta dall’organo di revisione, al netto dell’Iva e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente da 

specifiche disposizione di legge), pari al limite minimo rivalutato per i comuni inferiori a 500 abitanti in 

ordine al decreto n.3307/AAL del 14/10/2020; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità per la nomina a revisore 

economico-finanziaria da parte dei professionisti indicati nonché il rispetto del limite degli incarichi, come 

da dichiarazioni rese dai professionisti acquisite agli atti;  

RICHIAMATO inoltre l’art. 27 bis della L.R. 18/2015 che fissa i limiti di affidamento degli incarichi di 

Revisione;  

ACQUISITE pertanto, in via preventiva, dai tre soggetti candidati le opportune autocertificazioni, rese ai 

sensi e per gli effetti del DPR 445/2000 e depositate agli atti, circa l’inesistenza di cause di incompatibilità e 

ineleggibilità previste dall’art. 236 del D. lgs 267/2000 nonché sul rispetto dei limiti di affidamento previsti 

dall’art. 27-bis della L.R. 18/2015; 

VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati; 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a scrutinio 

segreto;   

Nominati scrutatori  Masiero - Feletig 

Esperite le operazioni di voto a scrutinio segreto il Sindaco, coadiuvato dal Segretario Comunale e dagli 

scrutatori, accerta il seguente risultato 

PRESENTI: N. 8 



 SCHEDE VOTATE: N. 8 

  - SCHEDE BIANCHE: N. 0 

  - SCHEDE NULLE: N. 0 

Lo spoglio delle schede inserite nell’urna ha il seguente esito: 

   VOTI OTTENUTI:  n. 8 Croppo Elisabetta 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo Unico sulle leggi dell’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto, sulla scorta dell'esito della votazione come sopra riportata, della nomina a 

Revisore dei conti del Comune di Grimacco la dott.ssa Croppo Elisabetta 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione di nomina alla Direzione Centrale Autonomie 

Locali della Regione Friuli Venezia Giulia;  

3. di approvare il disciplinare d’incarico per la revisione economico-finanziaria triennio 2022/2025, 

allegato alla presente e che sarà sottoscritto dal Revisore dei Conti nominato; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ogni altro adempimento connesso 

all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

5. di dare atto del compenso annuo spettante al Revisore dei conti approvato dalla Deliberazione del 

Consiglio comunale n. 7 del 09/03/2022, paria ad € 3.471,00 omnicomprensiva, a cui andranno 

sommati gli oneri per Cassa Previdenziale e per IVA nelle misure di legge;  

6. di dichiarare con separata votazione, con  n. 8 voti favorevoli  dei n.8 Consiglieri presenti resi nelle forme di 

legge, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R.21/2003 come 

sostituito dall’art. 17 comma 12 lettera a) della L.R. 17/2004. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

letto, confermato e sottoscritto 
IL SINDACO 

f.to Eliana Fabello 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gambino Nicola 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  30 maggio 2022                                     
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi fino al  14 giugno 2022 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal                                 al           
 

Grimacco, li  30 maggio 2022 
 

Il Responsabile della pubblicazione. 
f.to Angelini Emanuele 

 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Provvedimento esecutivo dal  30 maggio 2022 
 

      ⌧     Art. 17, comma 12, della L.R. 24 maggio 2004, n. 17. 
 

�     Art. 1, comma 15, della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21. 

 
 

 
L’Impiegato Responsabile 

f.to Angelini Emanuele 

 
 

 
Copia conforme all’originale esistente presso questi Uffici. 
 

Grimacco, li 30 maggio 2022 
 

                                                                                             

L’Impiegato Responsabile  
Angelini Emanuele 

 
 

 

 



 

CCOOMMUUNNEE    DDII    GGRRIIMMAACCCCOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA    DDII    UUDDIINNEE  

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 
Prot. assegnato a mezzo pec 
Grimacco, 09/06/2022 

 
 

Spett.Le  
Regione Friuli Venezia Giulia 
Autonomie Locali 
autonomielocali@certgov.fvg.it 

 
 
 

Oggetto: Organo di Revisione economico finanziaria del Comune di Grimacco. Decorrenza incarico.  
 
 

Si comunica che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 28/05/2022 è stata 
nominata Revisore Unico del Comune di Grimacco la dott.ssa Elisabetta Croppo con decorrenza dal 
08/06/2022 al 08/06/2025. 

 
Si rimane a disposizione e si porgono distinti saluti, 

 
 
 

Il Sindaco 
Sig.ra Eliana Fabello 

 

Firmato digitalmente da:
FABELLO ELIANA

 

Firmato il 09/06/2022 14:52
Seriale Certificato:
10532391956536301007871494628750835076

Valido dal 26/11/2019 al 25/11/2022
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


